

מרכז השלטון המקומי  
חוזר מנכ"ל מס' 456 מיולי 2007

לכבוד  
ראשי הרשויות המקומיות  
מנהלי מחלקות חינוך  
מנהלי יחידות נוער

שלום רב,

**הנדון: הצעה למודל לחלוקת משאבים לתנועות הנוער ברשות המקומית**

בהמשך לאמנת תנועת הנוער שנחתמה בין משרד החינוך, מרכז השלטון המקומי, הרשויות המקומיות ומועצת תנועות הנוער, הנני מתכבד להגיש לכם הצעה לאופן תיקצוב של פעילות תנועות הנוער בשובכם. ועדת הנוער של השלטון המקומי רואה חשיבות רבה בטיפול באוכלוסיית הנוער בשוב, חיזוקה ועידוד בני הנוער להשתלב בפעילות של תנועות הנוער.

המודל המוצע בזאת הינו הצעה להקצאת תקציבים לתנועות הנוער על פי תבחינים שוויוניים. מודל זה אינו מחייב ונתון להתאמה מקומית אם ידרש.

אני תקווה כי מסמך זה יהווה נדבך נוסף לחיזוק פעילות הנוער בשובכם.

ברכה



רון נחמן  
יו"ר ועדת הנוער  
ראש עיריית אריאל

## מרכז השלטון המקומי חוזר מנכ"ל מס' 456 מיולי 2007

כ"ז אייר, תשס"ז

14.5.2007

### הצעה למודל לחלוקת משאבים לתנועות הנוער ברשויות המקומיות\*

תנועות הנוער מהוות נדבך משמעותי במערכת החינוך הבלתי פורמאלי. הן מובילות חינוך ערכי, מעודדות למעורבות בקהילה ויוצרות מסגרת השתייכות חיובית לילדים ובני הנוער. תנועות הנוער הינן גופים עצמאיים בעלי פריסה ארצית הפועלים, מקום המדינה ואף טרם קום המדינה, בקרב הילדים ובני הנוער תושבי הרשויות המקומיות על שלל גוניהן: מועצות אזוריות, מועצות מקומיות, ערים במגזר היהודי, הערבי, הדרוזי, הבדואי והצ'רקסי.

החינוך המיטבי ברשות והצורך בקיום פעילות חינוכית ערכית בלתי פורמאלית לילדים ובני הנוער. מחייב מתן תשומת לב מיוחדת למערכת היחסים הנרקמת בין תנועות הנוער ברשות המקומית ובין הנהלת הרשות. תפיסה זו הובילה ביוני 2005 לחתימת אמנה בין משרד החינוך- מינהל חברה ונוער, המרכז לשלטון מקומי, מרכז המועצות האזוריות, מועצות תנועות, איגוד מנהלי אגפי החינוך ברשויות המקומיות, האגודה למנהלי מחלקות הנוער ומזכ"לי תנועות הנוער. מטרת האמנה היא להתוות דרכים נאותות לשיתוף פעולה ולביסוס הקשרים ביניהם בתכנון הפעולות השונות ובביצוען המיטבי, תוך התאמת המדיניות הממלכתית לצרכים המקומיים.

צעד נוסף בהטמעת אמנת תנועות הנוער הוא התווית מודל תמיכה המציע קריטריונים אחידים ושוויוניים לסיוע ותמיכה בפעילותן של תנועות הנוער ברשויות המקומיות. מודל התמיכה המוצע בזאת משקף את רוח האמנה ויהווה אבן דרך נוספת להרחבת שורות חניכי ומדריכי תנועות הנוער ברשות המקומית ולביסוס פעולתם. המודל פותח ע"י צוות הטמעת אמנת תנועות הנוער והוא מוסכם על ידי חותמי האמנה. אנו מקווים כי במידה והרשות המקומית החליטה להקצות משאבים לתנועות הנוער בתחומה, המודל יאומץ ויהווה בסיס עקרוני למודל מפורט לפיו יחולקו משאבי הרשות לתנועות הנוער. \*למען הסר ספק אין במודל המוצע הצעה לשלילת תמיכה מכל גוף אחר שהרשות המקומית מוצאת לנכון לתקצב.

**מרכז השלטון המקומי**  
**חוזר מנכ"ל מס' 456 מיולי 2007**

הערות	קריטריונים	אחוזים	סעיף
10% מהתקציב לתנועות הנוער ברשות. יחולקו באופן שווה, בין כל תנועות הנוער הפועלות ברשות המקומית.	10% יחולקו בין כל תנועות הנוער הפועלות בישוב באופן שווה.	10%	חלוקה שווה
ינתן ניקוד לכל אחד מסניפי התנועות סך של 25% מהתקציב לתנועות הנוער ברשות יחולק בסך כל הנקודות, כך שיקבע ערך כספי לכל נקודה. כל תנועה תקבל את סך הנקודות שלה כפול הערך כספי לנקודה.	<p>"סניף" - אתר קבוע שבו פועלות באופן קבוע 5 קבוצות לפחות בגילאים שונים, שאחת מהן לפחות בגילאי השכבה הבוגרת, שמדריכים בו 4 מדריכים צעירים לכל הפחות, ושאת פעילותו מרכז בוגר או חניך בגיל י"ג, או מתנדב השירות הלאומי, או אדם אחר בן 20 שנה לפחות מטעמה של התנועה; ובישבים שבהם מספר הילדים בגילאי 9-18 קטן מ-1,000 - אתר קבוע שבו פועלות באופן קבוע 3 קבוצות לפחות בגילאים שונים, שאחת מהן לפחות בגילאי השכבה הבוגרת, שמדריכים בו 3 מדריכים צעירים לפחות, ושאת פעילותו מרכז מדריך בוגר או חניך בגיל י"ג, או מתנדב השירות הלאומי, או אדם אחר בן 20 שנה לפחות מטעמה של התנועה; לרבות אתר כאמור הפועל במבנה חינוך פורמאלי, בשעות שלאחר סיום הלימודים.</p> <p>סניף רגיל - 1 נקודה</p> <p>סניף בשכונת מצוקה, שכונת עולים, סניף עם אוכלוסייה הדורשת התייחסות מיוחדת ע"פ קביעת הרשות המקומית - 2 נקודות.</p>	25%	סניפים
בסעיף זה יחולק התקציב למספר המדריכים של כלל תנועות הנוער ברשות. יקבע סכום למדריך, וכל תנועה תקבל את סך ההקצבה למדריך כפול מספר המדריכים שלה.	קביעת גודלן של התנועות תיעשה ע"פ הנתונים שיוגשו ע"י רכז פעילות תנועות הנוער ברשות לרכז תנועות הנוער הרשותי: לצורך התקצוב, מדריך צעיר בתנועה הוא: מדריך בגילאי כיתה ט' עד י"ב או מתנדב ש.ש., אשר עבר הכשרה חינוכית-ערכית מתאימה בתנועת נוער, ומדריך בפועל באופן קבוע קבוצה, או מדריך קבוצות שונות, בהיקף שלא יפחת מאחת לחודש, במסגרת הסניף בנושאים ייחודיים.	50%	מספר המדריכים (כפרמטר המשקף את גודל התנועה)
			פרויקטים

**מרכז השלטון המקומי**  
**חוזר מנכ"ל מס' 456 מיולי 2007**

סעיף זה מוגדר לתקצוב פרויקטים משותפים לכלל תנועות הנוער ברשות, שיוגדרו יחד עם הרשות.	10%	רשתיים
תקצוב תנועות הנוער בגין פרויקטים מיוחדים חד שנתיים ורב שנתיים שהן מפעילות ברשות המקומית.	5%	פרויקטים ויוזמות מיוחדות

בברכה

פרופ' יולי תמיר

שרת החינוך

עדי אלדר  
 יו"ר מרכז שלטון מקומי  
 וראש עריית כרמיאל